Администрация городского округа
 муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	08.02.2023
	№
	110-37-144-23

	г. Саянск
О разрешении установки мемориальной доски

В соответствии с Решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск»  от 28.06.2018 № 71-67-18-36 «Об утверждении Положения о порядке установки и содержания памятников, мемориальных, информационных досок, памятных знаков и других объектов увековечивания памяти выдающихся личностей и знаменательных событий на территории городского округа муниципального образования «город Саянск», постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 18.07.2018 № 110-37-694-18 «Об утверждении Положения о комиссии по культурно-историческому наследию городского округа муниципального образования «город Саянск», учитывая Решение комиссии по культурно-историческому наследию от 02.02.2023  № 1, руководствуясь пунктом 34 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разрешить установку на фасаде здания муниципального образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5», расположенного  по адресу: г. Саянск, микрорайон Строителей, дом 19, мемориальную доску с текстом следующего содержания: «Ученик нашей школы Андреев Николай Михайлович 11.04.2002 – 25.05 2022 погиб при исполнении воинского долга в ходе проведения специальной военной операции на территории Украины. Награжден Орденом Мужества (посмертно)».
2. Комитету по архитектуре и градостроительной деятельности администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» осуществить контроль за установкой мемориальной доски.

3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном  интернет-портале  правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори»  и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр городского округа муниципального

образования «город Саянск»                                                  О.В. Боровский
Исп.   Гузенко Н.Ю.
тел.  8(39553) 5-67-52